
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  299

del 08/08/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  184   del 25/07/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CORPO LOCULI NEL CIMITERO 
COMUNALE N. 90 LOCULI - PIANO PRIMO FRONTE `A`. REVISIONE 
PREZZI. LIQUIDAZIONE. CUP: E77H17001090004 - CIG: 
92379315D2.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria precedente determinazione:
- n. 109 del 01/07/2022, con cui vennero affidati alla ditta MARROCCO Gabriele – via San Nicola, 67 – 73020 
Cursi (Le) – P.Iva 03199720750,  i  lavori per la “REALIZZAZIONE DI N. 90 LOCULI DEL LOTTO N. 3 –  
PIANO  PRIMO  (fronte  “A”)  DEI  NUOVI  LOCULI  NEL  CIMITERO  COMUNALE”,  per  l’importo  di  € 
135.763,57# oltre I.V.A. al 10%. CUP: E77H17001090004 - CIG: 92379315D2;
-  n. 262 del 24/07/2023, con cui, per le motivazioni ivi riportate, si è proceduto all'adeguamento dei prezzi 
dell'intervenuto, ex art. 106, commi 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., concordemente definiti con la  
ditta appaltatrice, nell'importo complessivo aggiuntivo dei lavori di euro 18.236,43# oltre Iva al 10%;

Dato atto che i lavori, consegnati ed avviati in data 05/08/2022, sono stati regolarmente ultimati;

Vista la fattura n. FPA 5/23 del 24/07/2023, pervenuta al Comune in data 25/07/2023 prot. 4338, dell'importo 
complessivo di € 20.060,07#  (€ 18.236,43# per imponibile ed € 1.823,64# per iva 10%),  con cui la citata 
Ditta chiede la liquidazione dell'importo dovuto per adeguamento prezzi;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta a mezzo DURC, (Numero Protocollo INAIL_39602914 con 
validità sino al 10/11/2023);

Ritenuto, pertanto, poter procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa esposto che si intende qui trascritto per fare parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento,

1) Di liquidare e pagare alla ditta MARROCCO Gabriele – via San Nicola, 67 – 73020 Cursi (Le) – P.Iva 
03199720750, la somma complessiva di € 20.060,07#  (€ 18.236,43# per imponibile ed € 1.823,64# per iva 
10%) a saldo fattura n. FPA 5/23 del 24/07/2023 per adeguamento prezzi dei lavori di “REALIZZAZIONE DI 
N. 90 LOCULI DEL LOTTO N. 3 – PIANO PRIMO (fronte “A”) DEI NUOVI LOCULI NEL CIMITERO  
COMUNALE”, CUP: E77H17001090004 - CIG: 92379315D2.

2)  Di  fronteggiare  la  complessiva somma di  euro 20.060,07# con i  fondi  del  Cap.  2200/1 del  corrente 
esercizio – Impegno 1215/2022.

3) Di dare atto che non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D. L.vo  
n. 165/2001, né situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi ai sensi del DPR n. 62/2013 e del Codice  
di Comportamento Comunale adottato.

4) Di dare atto, inoltre, ai sensi dell’art.6bis della Legge n.241/1990 e della Legge n.190/2012 e successivi  
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in relazione all’adozione del presente atto.

5) Di trasmettere copia della presente in data odierna al Responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2200 2023 1215 2023 1314 MARROCCO GABRIELE 20060,07

Cursi, lì  25/07/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
08/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  08/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

